
Pokrok Západu14

nl alovmtakA iiiřfdnmtl JdinS'mfft tutfiutí t íViMA
NOVINKY Z Č£CH— V MMutA polkovém penlána lak le fikat V feíbiíll '

Nfmíi mládl brním v flíM
kdy! M f N nic I bndiMi piny-

-
nJmovnř h tífu toj uvitu t

f ffmv#l #(tt (! f tám
Slabi t uhlrhkiih v' 7

f potřebné podpity ijn 10 #íM

býlí hnány
— Za ívláMhfeli okolitoílí byl

atiiit v rb'l!i John it

na 17 1'orl id bydl í 1

imUnut v pálrk pod

odívaném

v pátek krajanem Wiidotb ni Kb
ou jakolto apríiom p("itb-l- i

po Ani Kprovi #' Stbny
Irf Jatoha proti právínm kmi

kttřní pndtafy Pilinu JVifH dfi

1 1 e x ti 1 h a InMiMifi řádí ut ilf Mvd
Plni ifřaitfl vHup mníviMi 1

na fcatoliikíih h rmtilti
aflHmi v dřlinliři vlUnfniin4 mMid i ni#il rhtH !!'

I Uřelilrt plki ) ! pHI'lildm 11 litřfckťeh hord b"J
tkobi hit rafíhiiti Hf ' Irtl ll ' -I

ifoli afrťrntti řiali folo
i Plulo bub iiailoviltl !'

unií kraiane dfuhbu ik té
'

lave ni minujli I 4M Hínan "vyl by pledi viím hlthkt iiHry !'

taly i phI komando jeovitn

brníkem výru kofiř a kdy 2 n ni-

kdo ne hlUil val j jbitá]
ft kd f mimo o4 iiYní i náhíili'

I i nakrmit V tohoti odpul dne

phhláail o kom John Mflťy
když Pi I' rori im om tře ní krmi-

vo ifjnitui v fďniMMi J on Jblat

nltiitv pro "

Ity na náhradu v obnni fj (

za livol Kaip-tfft- v kt rí-- l pít
srážce libruční dne J Hnt ve

1'mnont utracen byl hráha j1

volnou vyplatit! piuíiatalým
tiunltln- - a tři dítkim v tál }'

rokft do 6 mMcn -- fiJIMIii )'
a ťiítkii tuto také j

JI u Hnidu t

lita

ibt ný v ("i l v fruri Zdi "

! I 11 r i d 11 ae ňt4vní klř M 1 Na ilich Iknláeh mi vif
iho ttarho eidvkho plív )

iol a nim lankovým naflmímkoiiká ffitííttl kod4 jí m bnJ iIhnIiI po'11 plinl Břynytha n

polvládním po talitíth mi dtati"il4jtáiiký iinnitř hi f lU Ji ni
i Iifiiny fiiříNU řeikého nu- -

jik jnif onářiiili t injvítMfll jtpťnoh m m jpfintlíitt m jttiřo
vitím iirilm it t fh v tak iv trio plidlati a ívliítt kíífcou

patiČakmi ibdm lluaitakoil úpím1
riMtku tíťkt ! ne n dIilMi

'tá( I inií fi f to pnjb" to t 11avíranrm fii ml tVakeí nienliny
t nic It vynethatí

tu aplaee-n- th ob pf l k tyí
tmi b aplaiení vydání kně
ot ph no tu jdfi"duí na Pťr-on- a

Žalobu plr ukradnuli '

vyVf dmd
V píli k k vi ' řti pohod in

byl m dali ko Kuto rova pafkii (#

Cart-- r Iki mroii } Ut v oh- -

ktaiky iaou iiitiadiny od Nfmcft
U t}' právy íníor- -

1 Kallf votrfMloiiiyalný na- -

6ký tt Iník t tvoji piM tivmi na
limit lijtlí III ♦ fáll v řicdli řodnl uřítil pfopadníl onidu rdi

mahavou práci vyhinřn f'
avé dovob m ( kají ho tu liint -

noveně? av inkviií IhmiiI J4
dmou na ulit lt%fnu uřadnikii

— Zd-j- tl ktrárna bub jk
Společností kont tu týdne In oni-rticn- o

značnou mírou tolířma a

zdokonal na lak?" bud

2 těch iwjbpUih ve Spoj Stli-i- h

Objednány fotil tfi noví Mfoj

dynamo bktricU y l dohrnmaď

proud pro Hmmj dalších %íl!ti

tiudott moci dodávali a vydání

tím poj ně př sáhovali lunte pr'
1 100000

ku kacíř upálí n koi m(k vftliláci)oltírin bvt í itrava i příitiitnlu
6 PoMiip m Čau má e

vi Iké vl bié ňkoly NU4
mu ht4viif 'ikol urovnat pudu: na

před pro dání Miímu krátov
tví řiikiho a potom pro podzim

poneili řeký yn teto % I a I itu o atliováni ) tio pf íivolf po-

chybováno ( arti ř pohitlat
ifid nidávmfii pfi ábavř k vfili

akolitvl připadnout! opět kiiim ní drii-- i jit mi t% nimi ani Imljni
jizovitftmivnť ni

7 Cleném spolku linul l'dřvťiti příttbm H S ihnni a v ní kampaň HUVé rady kd" nnii
státí m- - pokim projdnat v parU- - Uvádíme tu na myl řti nářtviiMihotu ktlvž V pOVOe k tloliiOVU každý učitel který melice- - býti

honěn t rnNta na místomtávné b toínl baSiliMiitké řidfmentě atímtí ropoti t z jmuiat n'tt vrací atavcn byl
n( Kímrň v nu ni v Mostr v

pik provizorium vyrovnací Toto— V pátek kotí ni bod- -

f i I v nákladním nádraží 8 podmínkou je b zpiwlmfm
č- -tlmio i& tím Aíí h iii aby pof ť n

Iilw rci v Útí ve Svitavách atd
před d h k'a íninwri ebju vyrovnali Jtlikož ná posliitnoit k bierierchii a hod

Tak vysoko dmou se vlny tohovšak hHr přitom hrn-- l alftn K obtížím které se nahromadily ně malý mozi či k

to nejmi nší mravní příčiny n ma (Matní ustanoví se dle plánitifibvU nová íáie ti liiké otákyním vyhrožoval nemřl Cartirna

vyrovnávání mnoho chuti a proto jícího rozvztekleni pro íjHtkii rozumu p Brynycha"Jak e nám z posl kruhu miluje
tráva íinémti že celý svět vzdělátaké ilo koní prásknul S in r %t

Slovmci hollajl v této vfci zju Ilnť iimt th ílthá
Wlrodnl hrdinovi V boji Čený přímo ňžasi-t- na výsledekpustil za ním a na voz vyskočit a nati jano a to co nejdříve Ne-

chtěli vyčkat až sejde se poslán všeho dvchtivč čeká A u nás tv nastalé tam putce nůž protivní á ském s násilníky německými ku

podivu vyskytují se hlasy českéku vi'imi do Mícha vrail Ka

Union Pacific dráhy při pfršino
vání vozí vyhýbkář í í nry Mot-barg- cr

k tik těžkému urau ?

smrt vzdor vcíktré pomoci lékař

ftkó za krátko následovala Mo-barge- r

vstoupil totiž náhodou na

trať po kteréž přešinovací paro-stro- j

přijížděl následkem čehož

pod kola stržen a nohy v podkyčlí
mu rozdrceny Dopraven byl do

nemocnice sv Josefa kdež as v

hodině dotrpel — Za několik mi-

nut po smrti jeho vypustil v těže

nemocnici ducha jiný zřízenec U

nic! Přímo s ustrnutím konteká sněmovna nýbrž usnesli e
tát

něný dopraven byl do nemocnici statujeme že vláda — ta viauaneprodleně zahájit akci která st
která pro nevinné poblouzení popresbyteriánské a Seth r zatčen na nese směrem slovinské parallelky

které svou otročinou až zaráieji

Citujeme pouze: Baron dr I'r

L Hiecer: "Vyrovnání točí sezavírala sta mladíků — vládase slovinským ředitelem a to th liobžalobu pro útok úmyslem za

bití která pro píseň vrhá v žalář ročněnitivní Protože pak z celjských nejvíce kol otázky jazykové Kaž- -

sta existencí ta vláda při pokusechparalleb k slovinských nikoli vinou
lý intelhgentní Cech ať si osvojí

blížících se vraždění — dosud aniSlovincó nýbrž Němcův a také důkladně němčinu 1 Pak se nebuCt řádům Jednoty texasské i

Záp Čcsko-Bratrs- ké prstem nelinula To ji charakte- -vlády učiněna otázka politická dou Němci musit učiti češtině a

spor bude vyrovnán"risujeSlovinci jsou nuceni počítati s
Všechny ct řády kteréž objed

A !Ut ťoshindl V poslednítímto faktickým stavem který J)U f Tonntra potřebuji zacky
době byly v různých časopisechsami nezpůsobili a podle něho se

vyšší dívčí němčinu i k tomu aby
naly u nás nové knihy pro své

úředníky žádáme o malé posho- - zachovali Protože pak dále hr činěny výtky lako by vedení ná se staly -- trafikantkami

P dráhy Harry Bouchcr kterýž

před několika dny v nádraží coun-cU-blufíské- m

při převinování vozů

k podobnému úrazu přišel

— Zdejší společnost plynárni-ck- á

byla v minulých dnech reor-

ganizována tak že nyní kapitál

její $3750000 obnáší Dle vý-

roku předsedy společnosti Mur- -

vění K vůli urychlení práce dali
Badeni nastupuje svůj úřad pro rodní strany svobodomyslné ne

isme knihy do vazby před 3 týdny
SVryau rakouský lokti

Není tomu dávno co bylo -hlásil že politiku ministerstva věnovalo své pozornosti událo
do velkého knihařského závodu v

určuje pouze on a že také za ni stem vl v posledním čase se
tiskárně Keesově Tento závod ml zakázáno důstojníkům

navště-vova- ti

"Besední dům" v Brněje zodpověděn Slovinci se svým zběhly zejména provokativnímu

boji Němců proti právům českéhopostulátem pojdou nejen k barv pátek týden lehnul popelem a

knihy skoro již hotové byly ohněm proto že se tam pějí — řtské ptsnf
A onehdv sedělo mlíky a ntfinnlGautschovi jako šéíu správy vy jazyka v zemích českých proti

zničeny Následkem toho museli
učovací ale také k hr Badenovi hriitálnostem a násilnostem na

phy-h- o podniknuta reorganizace

za účelem zjednání dostačitelného

kapitálu ku značnému rozšíření

plynárny zdejší a po případě i ku

několik důstojníků v "Deutsches
isme přikročiti ku zhotovení knih

šéíu politickému Jsouce jisti českých menšinách v území zněm Hans" v Moravské Ustrave prt
poznovu Doufali jsme že do

že za nimi stojí všichni poslanci čeném páchaným jakož i proti prušáckých písních a protirakou- -

polovice tohoto týdne budeme je slovinští oddávají se pevné na
míti iiž hotovy avšak toto naše častému porušování národní ro-

vnoprávnosti úřady státními Proti

těmto výtkám dlužno prohlásiti
ději že jich skromnému a spra

ských projevech
"Politika" thytrouitk musí ny-

ní chválitt jednání mladočeské
očekávání se nesplnilo a knihy vedlivému iiožadavku vláda kte
budou pohotově ku zasýlání tepr rá rovnoprávnost a rovnocennost

stavbě samostatné plynárny pro

South Omahu Celkem prý polo-

ženo bude 40 mil nového potrubí
na ulicích kdež plyn doposud za-

veden není postaveny budou no-

vé pece a pořízen prý bude nový

plynojem daleko prý vetší než

kterýkoliv z dosavadních

že správní výbor strany svobodo
delegace proto že je správné A

zase ie ntsml chváliti protožemvslné veškeré tyto záležitostinárodu iioložila v čelo svého pra
ve počátkem týdne budoucího

Vyj rok 7áp
gramu vyhoví Ale? Ejhle k

podrobil zevrubné úvaze a učinil
jsou to - MladočeŠi A proto je

starým kamenam úrazu nový se Politička sice chválí ale dodava:usnesení která jakmile budou v

neibliŽších dnech širším výkonnýmdruží Vyrovnání rak uherYolba uřádníků řádu Dělník

čís 6 ZČBJ "Vaše iednání je sice správné ale

omitétem schválena budou take
vy děláte toUÍ pro co jste Staro

publikována liž dnes můžemePředseda Jos Petříček 1937 čechy utloukali' Inu to přece

kvóta rozpočet vít plave v sti

— obstrukce hrozí pokra-
čováním—ve většině pak vládě

dosud dosti oddané pro neroz

"

se vší určitostí prohlásiti že ná ne!Madison Str
Dozorce Jakub Liška rodní strana svobodomyslná odho Ondv ke všemu v Kadotíně u

hodnost vládní hrozí rozklad! — dlána iest ve všech potřebách ná Prahv stalo se neopatrností železTajemník J Mlynář Čís 1014

Mississippi Str
Účetník J Ii Klich číslo 1301

roda českého k akci stejné vážnéA v Transtajtami není lép I zřízenců neštěstí Srazily se vla-

ky při čemž asi 15 osob raněnojako výhodné a že tuto akci dů

— William Haley z Bostonu

bude na svou návštěvu Omahy

hezky dlouho pamatovat Týž

přijel do města našeho ve čtvrtek

a to se rozumí že hned prvého
večera přesvědčit! se chtěl o tom

jak vlastně město naše při měsíč-

ku vypadá Na potulce městem

zabloudil i do třetí wardy a když
v pátek k ránu s prohlídkou míst-

ností tamních hotov byl shledal
k nemalému překvapení svému že

z kapsy mu $140 vyfouknuto —

Kde peníze ukradeny mu byly

tam hrozí a řádí obstrukce Na-

děje že dojde k nějakému kom sledně a trvale provede
— bprávnl

výbor rovněž schválil návrh aby

ihned podniknuty byty kroky ku

V němčení a hrubství jsou nase

dráhy chlapíci ale v opatrnosti
a správnosti? —

Winnebatío Str
Pokladník Bart Jánský
Průvodčí Frant Brňcha
Vnitřní stráž los Bartušek

promisu skorém úplné zmizely
Ve vládně-liberál- ní straně nabylo

smírnému vyrovnání neshody jež

Venkovní stráž Ondř Týkal vznikla mezi příslušníky strany
převahy mínění že jest nezbytno
jednou pro vždy ukliditi snadnou

možnost obstrukce jaká se pro
Souchotiny

K wlAtaiii tito trauné nemoci nebylo dou4
vvnulttunio léku Juni by nodatl mohl !

Wohankou a drem J 1 ortem

Nařízeni jazyk0vdat by je NěmKrav Dftk-l- l nefiUti tiůnobí na na vádí nyní a že je třeba zostřit
dbkasft hodnoty Jako AUn' bunf Bal

fa celkové xdraví: na míttto síly na--
jednací řád Na zvláštní konfe sam 96o Kcll lálierci chtěli

Htonuí HlattoHť: uleť vaše dostane riiátn
udati nemohl a proto as sotva s

nimi se shledá

— Central Labor Unie odbý

renci jmenované strany budou po I Všichni Češi buďtež ihned z
ky vyrážející bb nečistoty Před více

než tito lety složen byl z kořínků by

IViliry a trvaly vyiiii arq
lllAálllITlO íultii Wttilinu kdo liy auliéI1IVUUUIC ilái máli ne }MlnaUtloin pro
iIm vluinnwká & nálKritenaké obraty n- -dány v této příčině návrhy "uzavřených" německých krajů

Za takových poměrů nemůže itratiteUm nlfalm _ J4kvypověděni Nejdelší lhůta 24lin pro Spiilnou krev lék jemuž nikdy
iiolulu rovno Drn Petra llotmko OU HlbUBUMAre iwprtíU 1'aul Minohodinbýti Žádné řeči o tom že cukerní
ČíhIÍ krev a novy život vlévá Nelze

vala v sobotu schůzi za účasten-

ství zástupců jedenácti různých
organizací dělnických v níž jed-

náno bylo o tom aby v městě a

okresu našem zavedena byla inici

a Vstup do nich zakáže se jimzákon i jiné předlohy jež se na
jej doHtatl u lékárníků Jenom mfstnf

jwliiHtelé pro Hnboko jej prodávají lézají na denním pořádku budou pod ztrátou nrdla aby mírunu Hledají Hfl
Kntiry I'H malm namá-

háni moíiio n vilkí pHjmy al pUjiWl Nabíd

ještě projednány Naproti tomu1'ifite Dr Peter Fahrney 112-1- 14 So ky poa iirnm: AunnikUA riiunivw
140 Atnaterdam llulland

lovní Němci nemuseli se bát opo
váilívá tich rozDÍnavostise doufá že přes odpor obstrukce ' :

projedná se ďo konce tohoto roku V Každý Cech který Dy se Ceskií dívka BY!ÍXSS!S
H yne Av Chicago III

VyiilriAcsiií zdál bít podezřelým ie by mohzměna íednacího řdáu provisor okrru Panna Dieaa romui tucoiuh
0 m v '

Němce provokovat (už svou íi- - kollv v ataiu i mirmm wo rrnii7
adnwujta na Jobra KuUUs Crt N'mm celní a obchodní smlouvy

ativa a referendum v souhlase se

zákonem posledním zákonodár-

stvem přijmutým Dle zákona

toho obé zavedeno býti musí

když pro to většina voličů se pro-

hlásí Aby však k odhlasování

předloženo to býti mohlo musí

žádost za předložení k odhlasová-

ní podepsána býti většinou voličů

sáží) budiž bez milosti spraved-
-

provisonum kvótové a provisorOsolinfi Hrené výlety z Omaby % v&ccb

Btnnic nu Union Paciflc dráze do Market Prmta mm hrmkhvvm soudem německého lidumm rozpočtové ovšem pfedpo Farma na prodej! o
akrech pobilte mku Llnwtmd

m neb io
tMltl Im I nLftkc Idnb3 budou v ntalrdujftf dny kládaie Že do té doby prohlásí se lynchován — -

i 4 1 t _ t a nt au i ! vl
24 rrii a 14 a 28 iM Výlety tyu ca nlnil ottATi Uto farma a muai pritdal1 Čech vůbec jako vetřelec neparlament za permanentní Tedy

i v Uhrách kára vázne ba proslý
wíádíinv laou zAjmu feské kolonie dnSneol biiii pooruoiKmu to u-- m o

má mít "v uzavřených" žádných Hana uiiwuiMi nou —-

chá se cosi i o spiknutí opposicc nrlv 7a tri Němci isou všudepidvÉtam řakl 'ulané Několik nxlin Jest

lam Jií unaeno a tthýv4 rolnictvím
Kiíatnti n teilnoho % lťrbtn wlťtfl t v - '

"THE MILWAUKE"shodit stůj co stůj vládu Banfy jinde s Cechy úplné rovnoprávníuhvktA krnl tento II kli NavStlle Ul
ho Všude tedy rozklad Vděk a kde jde o smekury: víceprávnl V HoQlh Umaži pro aná4 I m

krajany abyste MZiiali co wAm krajina
tato tnože poskytnout! kdybyate o tam
llRaditi

Nespravedlivá jazyková nato za hýčkání a nadržování tu F V HAVLÍČKA
řízení Badenova buďtež okamžitěNěmcům tam Uhrům Rozmaž W Op--ra UoaM v Ranrana Nb Vkafti a praVvnf nrll-i- i doba ku nroblédnutí
odvolána a místo nich zase jed

poslední volby se zúčastnivších a

proto usnešeno se sbíráním pod-

pisů bezodkladně započíti Kdyby
obé přijato bylo tu veškery návr-

hy ordinanci a usnešení komise

okresní vycházeti by musely z li-

du aneb usnešení rady a komisa-

řů odkazováno býti by muselo ku

schválení občanstvu dříve než by

platnosti nabylo Aby záležitost

dotyčná v příští volbě ku odhla-

sování předložena býti mohla mu- -

roň]? hnatlnae Um ímiIm TřUiiiamJi m

Hcblltnovlm alr-- m anamanltfmt likélenci splácí řevem a rozbíjenímkrajiny úroly Za ďttu i Omaby tam
I nx't čilá ae rxuze ině němčina za "Amtsprache"

ry a doutníky o14i M v eUI ll N al ? Soústav které ve svůj prospěchVifcbny pf iblAíky adresoTány buďteí
oovýšena

na Z-I-ll-tr zbudovali: — Nu tak jen dál 6 Vůbec vše točití se musí v
OmAha f Uk avinta IMioakoTl blocka K4yi
uvIUw do Boalh Omaky Bltí kraJaM a
haďta ahtipofr-n- l U actlid bmUU Jko nikdy

před tla VU cto

Uidt r W HAVLÍČEK aaJlt--4

THE SNAKK BITEK LASI ASI
slepá vládo Až bude rozbito Rakousku dle přání Němců ne

IKIíKiATION () boť bez ohledu na Cechy a ostatvše pak přijde čas Slovanů!XAKKET LAKK ID A II O


